[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]
УСТЬЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.07.2024                                        с. Устьянск                                         № 47-1р

О назначении и проведении опроса граждан на территории
д. Денисовка Абанского района по вопросу реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Устьянский детский сад

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 10.03.2022 № 25-188Р «Об утверждении Положения
о порядке назначения и проведения опроса граждан
в Абанском районе», в целях изучения мнения жителей д.Денисовка
по вопросу реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному  казенному  дошкольному образовательному  учреждению  Устьянский детский сад, руководствуясь статьями 23, 27, Устава Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края
РЕШИЛ:
	1.	Назначить и провести опрос граждан, проживающих на территории д.Денисовка, в период с 8.00 22.07.2024 по 8.00 27.07.2024, используя официальный сайт управления образования администрации Абанского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/6683620973cee7770cf6e89b/.
	2.	Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведении опроса:
«Согласны ли Вы на реорганизацию муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Устьянский детский сад?».
	3.	Утвердить методику проведения опроса граждан д. Денисовка (приложение 1).
	4.	Установить минимальную численность жителей, участвующих
в опросе в количестве 15 человек.
	5.	Обоснование необходимости проведения опроса: часть 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.
	6.	Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан
д. Денисовка (приложение 2).
	7.	Решение опубликовать в «Ведомостях» и разместить
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	8.	Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель  Устьянского
сельского Совета      депутатов                                                        Н.В. Войцихович

Глава Устьянского сельсовета                                                          Е.В. Коныгина

	Приложение 1 к Решению Устьянского сельского Совета депутатов от 05.07.2024 № 47-1р

Методика проведения опроса граждан

	1.	Цель опроса: выявление мнения граждан д.Денисовка для учета при принятии решения о реорганизации образовательных учреждений: муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Устьянский детский сад.
	2.	Субъекты опроса: жители д.Денисовка, обладающие избирательным правом. Минимальная численность жителей села, участвующих в опросе, установлена в количестве 15 человек.
	3.	Методика проведения опроса граждан д. Денисовка: использование иного способа, не запрещенного действующим законодательством,  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://forms.yandex.ru/u/66612b51e010db1b1fcf1c41.
4.	Результаты опроса оформляются протоколом о результатах опроса граждан, достоверность которого заверяется подписями председателя, секретаря и членов Комиссии по форме, являющейся приложением
к настоящей методике.
5.	Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов.

Форма
	Приложение
к Методике проведения
опроса граждан

ПРОТОКОЛ
о результатах опроса граждан по вопросу реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Устьянский детский сад

д. Денисовка                                                              «___»_________ 20___года

Комиссией по проведению опроса граждан (далее – Комиссия) в д.Денисовка Абанского района Красноярского края «____»__________20__г. проведен опрос граждан по вопросу реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному  казенному  дошкольному образовательному  учреждению  Устьянский детский сад.
Настоящий протокол составлен на основании решения Устьянского сельского Совета депутатов от «___» _______20____г.  №____«О назначении и проведении опроса граждан на территории д. Денисовка Абанского района по вопросу реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному  учреждению  Устьянский детский сад».

Комиссией в составе:
Председатель комиссии:
__________________________________________________________________
Секретарь комиссии:
__________________________________________________________________
Члены комиссии:
_________________________________________________________________________________________________________________________________
	Минимальная численность жителей села, участвующих в опросе, установлена Решением Устьянского Совета депутатов количестве 15 человек.
	Гражданам было предложено ответить на следующий вопрос:
«Согласны ли Вы на реорганизацию муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению Устьянский детский сад?».

Комиссия установила:
Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе ______________
Число граждан, принявших участие в опросе _____________________
Количество голосов, поданных за вопрос, вынесенный на опрос __________
Количество голосов, поданных против вопроса, вынесенного на опрос	_____

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
признать опрос состоявшимся
признать опрос не состоявшимся

РЕЗУЛЬТАТ ОПРОСА:
В соответствии с проведенным опросом население:
______________________________________________________________________________________________________________________________
(одобрило / не одобрило реорганизацию образовательных организаций)

Подписи:
	Председатель:

	______________________
(подпись)
	______________________
(расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии:
	______________________
(подпись)
	______________________
(расшифровка подписи)

	Приложение 2
к Решению Устьянского
сельского Совета депутатов
от 05.07.2024 №  47-1р

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведении опроса граждан на территории
д. Денисовка Абанского района по вопросу реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Денисовский детский сад путем присоединения к муниципальному  казенному  дошкольному образовательному  учреждению  Устьянский детский сад
	Председатель Устьянского сельского Совета депутатов
	Войцихович Николай Васильевич (председатель комиссии)

	Представители  Устьянского сельского Совета депутатов

	Метелица Олеся Валентиновна,
Комарова Светлана Владимировна (секретарь комиссии)

	Представители граждан, проживающих на территории, на которой проводится опрос (члены комиссии)
	Ермоленко Валентина Степановна
Лукьянова Людмила Михайловна

image1.jpeg